

Số: /KH-UBND

Nghi Dương, ngày 09 tháng 7 năm 2026

KẾ HOẠCH

Công tác thông tin, tuyên truyền của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở trên địa bàn xã Nghi Dương

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy vai trò của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở trong công tác tuyên truyền miệng; đưa chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các nhiệm vụ chính trị của địa phương đến Nhân dân kịp thời, đầy đủ, chính xác.

- Tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động, củng cố sự đồng thuận xã hội; góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của xã.

- Nâng cao chất lượng công tác thông tin cơ sở, phát huy hiệu quả hệ thống truyền thanh, các nền tảng số, mạng xã hội và đội ngũ tuyên truyền viên tại 12 thôn.

2. Yêu cầu

- Nội dung tuyên truyền bảo đảm đúng định hướng, chính xác, kịp thời, thiết thực, dễ hiểu.

- Gắn tuyên truyền với nhiệm vụ chính trị của địa phương và nhu cầu thông tin của Nhân dân.

- Phát huy trách nhiệm của từng tuyên truyền viên; tăng cường phối hợp giữa UBND xã với Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội, các thôn và các cơ quan, đơn vị liên quan.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước

- Tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, đường lối của Đảng; nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, Thành ủy Hải Phòng; nghị quyết của Hội đồng nhân dân, quyết định, chỉ thị và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

- Tuyên truyền các nghị quyết, chương trình, kế hoạch, kết luận của Đảng ủy xã; nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã; quyết định, kế hoạch, chương trình công tác và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã.

- Tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, cải cách hành chính, chuyển đổi số, xây dựng chính quyền địa phương hai cấp, xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, phát triển văn hóa - xã hội và các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của địa phương.

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật mới ban hành; các cơ chế, chính sách của Trung ương, thành phố và của xã có liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân; góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ và Nhân dân.

2. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

- Tuyên truyền, phổ biến Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; các luật, nghị quyết của Quốc hội; văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương, thành phố Hải Phòng và của địa phương mới được ban hành hoặc sửa đổi, bổ sung.

- Tuyên truyền các chủ trương, giải pháp về cải cách hành chính, xây dựng nền hành chính phục vụ, chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; thực hiện Đề án 06 và nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

- Tuyên truyền việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; phát huy quyền làm chủ của Nhân dân theo phương châm "Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng".

- Tuyên truyền các quy định về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trong phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật.

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, hòa giải ở cơ sở; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, hạn chế đơn thư khiếu kiện vượt cấp và các vụ việc phức tạp phát sinh.

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật trên các lĩnh vực gắn với đời sống của Nhân dân như: hộ tịch, cư trú, căn cước, đất đai, tài nguyên và môi trường, bảo vệ môi trường, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân và các lĩnh vực pháp luật khác theo yêu cầu thực tiễn của địa phương.

3. Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của địa phương

- Tuyên truyền việc tổ chức thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; kết quả sắp xếp, tổ chức lại thôn trên địa bàn xã từ 19 thôn còn 12 thôn; những thuận lợi, nhiệm vụ đặt ra sau sắp xếp nhằm tạo sự đồng thuận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Tuyên truyền nhiệm vụ xây dựng chính quyền thân thiện, chính quyền phục vụ Nhân dân; đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính, kỷ luật, kỷ cương hành chính và tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức.

- Tuyên truyền chuyển đổi số, thực hiện Đề án 06, phát triển chính quyền số, xã hội số; hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, tài khoản định danh điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt và các tiện ích số thiết yếu.

- Tuyên truyền phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa, nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội; giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa, truyền thống tốt đẹp của địa phương.

- Tuyên truyền công tác bảo vệ môi trường, phân loại và xử lý rác thải, xây dựng cảnh quan sáng - xanh - sạch - đẹp; vận động Nhân dân tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, chỉnh trang đường làng, ngõ xóm.

- Tuyên truyền công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; phòng cháy, chữa cháy; bảo đảm trật tự an toàn giao thông, an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị đột xuất, nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ đạo của Đảng ủy, HĐND, UBND xã và cơ quan cấp trên.

4. Tuyên truyền các lĩnh vực văn hóa - xã hội

- Tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về giáo dục và đào tạo; xây dựng xã hội học tập, khuyến học, khuyến tài; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh.

- Tuyên truyền công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; phòng, chống dịch bệnh; an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tế toàn dân; các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế và các biện pháp chăm sóc sức khỏe ban đầu.

- Tuyên truyền chính sách về dân số và phát triển; chăm sóc sức khỏe sinh sản; nâng cao chất lượng dân số; công tác gia đình và xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh.

- Tuyên truyền thực hiện bình đẳng giới; phòng, chống bạo lực gia đình, bạo lực trên cơ sở giới; bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của phụ nữ, trẻ em và các nhóm yếu thế trong xã hội.

- Tuyên truyền chủ trương, chính sách về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; phòng, chống tai nạn thương tích, xâm hại trẻ em; xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh cho trẻ em.

- Tuyên truyền chính sách đối với người cao tuổi, người khuyết tật, người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội và các đối tượng yếu thế; vận động Nhân dân tham gia các hoạt động chăm lo, hỗ trợ, thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội.

- Tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa; xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần nâng cao đời sống tinh thần của Nhân dân.

5. Tuyên truyền lĩnh vực quốc phòng, an ninh, bảo đảm trật tự an toàn xã hội

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về quốc phòng, an ninh; xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân; xây dựng phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc", giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy; phòng, chống mua bán người; phòng, chống bạo lực gia đình; phòng, chống tệ nạn xã hội; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật và tinh thần cảnh giác của Nhân dân.

- Tuyên truyền công tác quản lý, giáo dục, cảm hóa người vi phạm pháp luật tại cộng đồng; vận động Nhân dân tích cực tham gia phát hiện, tố giác tội phạm, giữ gìn an ninh, trật tự ngay từ cơ sở.

- Tuyên truyền các quy định về bảo đảm an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; nâng cao ý thức, trách nhiệm của cơ quan, tổ chức và Nhân dân trong phòng ngừa các nguy cơ mất an toàn.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về an toàn thông tin, an ninh mạng; phòng, chống tin giả, tin sai sự thật, thông tin xấu độc trên không gian mạng; bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ dữ liệu cá nhân và kỹ năng sử dụng mạng xã hội an toàn, văn minh, đúng quy định của pháp luật.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ về quốc phòng, quân sự địa phương, công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, xây dựng lực lượng dân quân tự vệ, lực

lượng dự bị động viên và các nhiệm vụ bảo đảm quốc phòng, an ninh theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

Hoạt động tuyên truyền của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở được thực hiện thông qua các hình thức sau:

- Tuyên truyền miệng tại các hội nghị của Đảng, chính quyền, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; hội nghị tiếp xúc cử tri, đối thoại với Nhân dân và các cuộc họp khác ở cơ sở.

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp thôn, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của Ban Công tác Mặt trận, các chi hội, đoàn thể và các tổ chức tự quản ở cộng đồng dân cư.

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở; Công thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử, các nền tảng số, mạng xã hội chính thức của xã (Fanpage, Zalo Official Account và các kênh thông tin hợp pháp khác).

- Tuyên truyền trực quan thông qua pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, bảng tin công cộng, màn hình điện tử (nếu có), tài liệu, tờ gấp, tờ rơi và các ấn phẩm tuyên truyền.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, hội thi, hội diễn, triển lãm, sinh hoạt chuyên đề, các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước và các sự kiện chính trị, văn hóa của địa phương.

- Tuyên truyền lưu động; tuyên truyền trực tiếp tại hộ gia đình, khu dân cư; tuyên truyền theo chuyên đề hoặc theo từng nhóm đối tượng khi có yêu cầu.

- Tuyên truyền thông qua việc hướng dẫn, giải thích, đối thoại trực tiếp với Nhân dân; tiếp nhận, tổng hợp ý kiến phản ánh, kiến nghị, dư luận xã hội để kịp thời báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

- Lựa chọn, kết hợp linh hoạt các hình thức tuyên truyền phù hợp với từng nội dung, từng nhóm đối tượng và điều kiện thực tế của địa phương, bảo đảm thông tin được truyền tải đầy đủ, chính xác, kịp thời và hiệu quả.

IV. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA ĐỘI NGŨ TUYÊN TRUYỀN VIÊN CƠ SỞ

1. Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở hoạt động dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND xã; chịu sự hướng dẫn, quản lý về chuyên môn, nghiệp vụ của Phòng Văn hóa - Xã hội và sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

2. Thực hiện công tác tuyên truyền theo kế hoạch, chương trình công tác thông tin, tuyên truyền của UBND xã; đồng thời triển khai kịp thời các nhiệm vụ tuyên truyền đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

3. Tham gia đầy đủ các hội nghị cung cấp thông tin, giao ban, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ tuyên truyền; chủ động nghiên cứu, cập nhật chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các văn bản chỉ đạo của cấp trên để phục vụ công tác tuyên truyền.

4. Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, những vấn đề phát sinh trong Nhân dân; tiếp nhận, tổng hợp ý kiến, kiến nghị, phản ánh của người dân và báo cáo kịp thời UBND xã để xem xét, giải quyết hoặc chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định.

5. Phát huy vai trò nòng cốt trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân; phối hợp với Bí thư chi bộ, Ban Công tác Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội và các lực lượng ở cơ sở để tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ tuyên truyền.

6. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, sử dụng hiệu quả hệ thống truyền thanh cơ sở, các nền tảng số và mạng xã hội phục vụ công tác tuyên truyền; chủ động phát hiện, đấu tranh, phản bác các thông tin sai sự thật, thông tin xấu độc, góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

7. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả hoạt động định kỳ hằng tháng, hằng quý, hằng năm và báo cáo đột xuất theo yêu cầu; chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của nội dung báo cáo.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Là cơ quan thường trực tham mưu UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; có trách nhiệm:

- Tham mưu Chủ tịch UBND xã quản lý, chỉ đạo hoạt động của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở.

- Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác thông tin, tuyên truyền hằng năm, hằng quý và theo từng chuyên đề.

- Biên soạn, tiếp nhận, cung cấp tài liệu, nội dung tuyên truyền; định hướng nội dung tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Chủ trì, phối hợp tổ chức hội nghị cung cấp thông tin, giao ban, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả hoạt động của đội ngũ tuyên truyền viên; kịp thời tham mưu biểu dương, khen thưởng hoặc đề xuất xử lý đối với các trường hợp thực hiện chưa tốt nhiệm vụ.

- Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; tham mưu UBND xã thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Phối hợp cung cấp thông tin về các chủ trương, nghị quyết, chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ trọng tâm của Đảng ủy, HĐND, UBND xã để phục vụ công tác tuyên truyền.

- Phối hợp theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch; tham mưu lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hội nghị, cuộc họp của UBND xã khi cần thiết.

3. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Phối hợp cung cấp thông tin, tài liệu tuyên truyền về quốc phòng, quân sự địa phương, bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng, chống tội phạm, phòng, chống ma túy, phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, trật tự an toàn giao thông và an ninh mạng.

- Phối hợp xử lý, định hướng thông tin đối với các vụ việc phức tạp, nhạy cảm liên quan đến an ninh, trật tự trên địa bàn.

4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền theo Kế hoạch này và chỉ đạo của UBND xã.

- Chủ trì tiếp nhận, biên tập, xây dựng và đăng tải các tin, bài, phóng sự, chuyên mục, thông báo và các sản phẩm truyền thông trên hệ thống truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử (hoặc Cổng thông tin điện tử), Fanpage, Zalo Official Account và các nền tảng số của địa phương (nếu được giao quản lý), bảo đảm kịp thời, chính xác, đúng định hướng.

- Quản lý, vận hành hiệu quả hệ thống truyền thanh cơ sở và các nền tảng thông tin số của xã; bảo đảm hoạt động thông suốt, an toàn, phục vụ tốt công tác thông tin, tuyên truyền.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, cải cách hành chính, chuyển đổi số và các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn.

- Kịp thời phát hiện, phối hợp xử lý hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền đối với các thông tin sai sự thật, thông tin xấu độc trên môi trường mạng; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

4. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội

- Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các phong trào thi đua, các cuộc vận động và hoạt động của từng tổ chức.

- Phối hợp nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; phản ánh kịp thời những ý kiến, kiến nghị của Nhân dân đến UBND xã.

5. Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở

- Chủ động nghiên cứu, nắm vững các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và nội dung tuyên truyền do UBND xã cung cấp để tổ chức tuyên truyền tại địa bàn phụ trách.

- Trực tiếp thực hiện công tác tuyên truyền thông qua các cuộc họp thôn, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt Ban Công tác Mặt trận, các đoàn thể và các hình thức phù hợp khác.

- Tích cực tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; tham gia xây dựng đời sống văn hóa, xây dựng nông thôn mới và thực hiện các phong trào thi đua yêu nước.

- Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; tiếp nhận, phản ánh kịp thời các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân với UBND xã.

- Tham gia đầy đủ các hội nghị cung cấp thông tin, tập huấn nghiệp vụ; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định và chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo.

VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO

1. Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo sự hướng dẫn của Phòng Văn hóa - Xã hội và yêu cầu của Chủ tịch UBND xã.

2. Nội dung báo cáo tập trung vào các kết quả hoạt động tuyên truyền, tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, những vấn đề phát sinh tại cơ sở; các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

3. Chế độ báo cáo được thực hiện như sau:

- Báo cáo định kỳ hằng tháng gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 25 hằng tháng.

- Báo cáo định kỳ hằng quý gửi trước ngày 20 của tháng cuối quý.

- Báo cáo sơ kết, tổng kết và báo cáo chuyên đề theo yêu cầu của UBND xã hoặc cơ quan cấp trên.

- Thực hiện báo cáo đột xuất khi có vụ việc phát sinh hoặc theo yêu cầu của Chủ tịch UBND xã.

- Phòng Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND xã thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất theo quy định.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Căn cứ nội dung Kế hoạch, đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở chủ động xây dựng chương trình, nội dung tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế của từng thôn; tổ chức triển khai hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

3. Trong quá trình thực hiện, Phòng Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả hoạt động của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở; kịp thời tham mưu UBND xã sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; đồng thời đề xuất các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền trên địa bàn.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh những nội dung cần sửa đổi, bổ sung, các cơ quan, đơn vị và đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở kịp thời phản ánh về Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo UBND xã xem xét, quyết định.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UB MTTQVN xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội;
- TT DVSNC; Công TTĐT xã;
- Các thôn dân cư;
- Lưu: VT, VHXX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi